

کشاورزی

توزیع سموم تاریخ گذشته میان کشاورزان



رئیس انجمن تولیدکنندگان سموم با بیان اینکه برخی کارگزاران شرکت خدمات حمایتی اقدام به توزیع سموم تاریخ گذشته می‌کنند، از عدم نظارت و کنترل دقیق برای این مساله انتقاد کرد.
به گزارش «وطن امروز»، مسعود گیل‌آبادی با بیان اینکه شرکت خدمات حمایتی کشاورزی تا قبل از سال ۸۴ به صورت انحصاری مسؤولیت تهیه و توزیع سم را برعهده داشت، گفت: این شرکت، سم را به صورت آماده از شرکت‌های خارجی خریداری می‌کرد که کیفیت مناسب نداشت و شکایات بسیار زیادی را از سوی کشاورزان در پی داشت. گیل‌آبادی با بیان اینکه شرکت خدمات حمایتی حدود ۳ هزار و ۵۰۰ کارگزار دارد که در تمام شهرستان‌ها، دهستان‌ها و استان‌ها فعالیت می‌کنند، اظهار داشت: برخی از سموم به صورت بی‌رویه در استان‌ها توزیع شده که بعضی از آنها اصلا مورد استفاده نیست. همچنین، برخی سمومی در اختیار دارند که از رده تولید خارج و حذف شده‌است اما این امکان وجود دارد سم یاد شده تا چندین سال همچنان در بازار وجود داشته‌باشد. این مساله نشان‌دهنده آن است که سم در نمایندگی مانده و چون نمایندگی بابت آن پول پرداخت کرده حاضر به حذف آن از بازار نشده است. وی اضافه کرد: تاریخ مصرف سموم تنها ۲ سال است اما برخی از این سموم ۱۰ سال از عمرشان گذشته و هنوز در بازار وجود دارند. در همین حال معاون بازرگانی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی با اعلام قیمت ۵ قلم کود کشاورزی گفت: قیمت کودهای پارانه‌ای در سال ۹۷ افزایش نخواهد یافت. علی‌عزیزاده قیمت هر کیسه ۵۰ کیلوگرمی کود اوره را ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان، هر کیسه ۵۰ کیلوگرمی سولفات پتاسیم ۷۵ هزار تومان، هر کیسه ۵۰ کیلوگرمی کلرید پتاسیم را ۲۵ هزار تومان و کیسه ۵۰ کیلوگرمی سوپرفسفات تریپل را ۵۵ هزار تومان اعلام کرد.

تجارت

معافیت ۳۴۷۹ قلم کالا از پرداخت مابه‌التفاوت ارز

گروه اقتصادی: ۳۴۷۹ قلم کالا از پرداخت مابه‌التفاوت نرخ ارز معاف شدند. این معافیت بر اساس مکاتبه وزارت صنعت با بانک مرکزی و در راستای اجرای بند ۵ مصوبه ارزی دولت در ۱۶ مرداد امسال، از به تاریخ ۲۹ مرداد است. به گزارش «وطن امروز»، در هفته‌های گذشته گزارشات تحلیلی مختلفی در همین صفحه درباره تبعات اجرای بند ۵ مصوبه ارزی دولت به چاپ رسید و هشدار داده شده دریافت مابه‌التفاوت ارز از واردکنندگان مواد اولیه تولیدی، از یک سو قیمت نامشده کالاهای تولیدی را بالا برده و از سوی دیگر توان رقابت و ادامه حیات کارخانجات و تولیدکنندگان را کاهش می‌دهد. این انتقادات زمینه را برای تصویب اصلاحیه مصوبه ۱۶ مرداد اجرائی آن فراهم کرد، به طوری که طبق دستور وزیر صنعت بالغ بر ۳۴۷۹ قلم کالا از پرداخت مابه‌التفاوت از معاف شده‌اند. بر اساس این اصلاحیه ماشین‌ان، تجهیزات، قطعات یدکی خط تولید و مواد شیمیایی و مصرفی خط تولیدی طرح‌های مرتبط با هر یک از دستگاه‌های اجرایی با تشخیص وزارتخانه ذی‌ربط، مواد اولیه وارداتی، قطعات و ملزومات مورد نیاز که محصول نهایی آن از ارز رسمی قیمت‌گذاری می‌شود با تشخیص وزارتخانه ذی‌ربط، مواد اولیه دارو، تجهیزات پزشکی و قطعات و تجهیزات پزشکی و ملزومات پزشکی که مشمول قیمت‌گذاری با ارز رسمی و تشخیص وزارت بهداشت است از پرداخت مابه‌التفاوت ارز معاف هستند. مابه‌التفاوت ارزی میزان تفاوت قیمتی میان ارز ۴۲۰۰ تومان با ارز قیمت‌گذاری شده در سامانه نیماست.

پرواز

ملاحظه کاری با متخلفان هواپیمایی

رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به جلسه‌اش با وزیر راه‌وشهرسازی درباره بازار نابسامان پروازهای داخلی، گفت: سازمان هواپیمایی کشوری در برخورد با متخلفان حمل‌ونقل هوایی ملاحظه‌کاری می‌کند. محمدرضا رضایی کوچی در گفت‌وگو با تسنیم با تأکید بر اینکه اعتراض جدی به افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی داریم، تصریح کرد: در این باره با وزیر راه‌وشهرسازی مکاتباتی انجام شده که رونوشتی از آن به سازمان بازرسی کشور، سازمان تعزیرات و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ارسال شده است. وی با بیان اینکه ۵۰ درصد نرخ بلیت به‌هه تابلطم‌های ارزی برمی‌گردد و ۵۰ درصد مابقی ریالی است، تصریح کرد: به نظر می‌رسد افزایش قیمت‌ها غیرواقعی است.

دیروز همزمان با پاسخگویی روحانی و عدم اقناع نمایندگان مجلس، ارز و سکه گران تر شد و شاخص بورس کاهش یافت

پس‌لرزه در بازار!



کسب و‌کار در بازار امروز.

وی با بیان اینکه موارد فوق فقط مربوط به دولت حال حاضر نبوده، بلکه چندین سال است به همین شیوه محاسبات انجام می‌شود، اظهار کرد: همین شده که دولت‌ها روز به روز بزرگ‌تر، لخت‌تر، پرهزینه‌تر و بی‌فایده‌تر شده‌اند، چرا که می‌دانند هرچه پرهزینه‌تر باشند، می‌توانند با بالا آوردن نرخ دلار، هزینه‌های خود را جبران کنند.

وی درباره نرخ واقعی دلار گفت: نرخ واقعی تابع چند متغیر است که اگر بر مبنای اندازه، ظرفیت‌های اقتصادی، روابط مسأ در دنیا و پتانسیل‌های اقتصادی کشور که موجود و بالقوه هستند، باشد و اگر تنش‌های سیاسی را از آنها بگیرد و فشارهای خارجی را نیز بردارد، می‌شود گفت نرخ واقعی دلار قطعاً رقمی در حدود ۳ هزار تا ۳۵۰۰ تومان است.

این عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه آنچه شرایط حال حاضر اقتصاد کشور و بازار است، در اختیار فعالان اقتصادی و تاجار نیست، بلکه تأثیر تحریم، فشارهای بیرونی و سیاست‌گذاری‌های دولت است، اظهار کرد: سیاست‌گذاری‌های دولت بر این مبناست که اگر دولت به طور مثال ۱۰۰ دلار در بازار وارد کند و به قیمت ۵ هزار تومان بفروشد، می‌شود ۱۰۰ تا ۵ هزار تومان اما اگر نتواند حتی ۸۰ دلار بیآورد در حالی که نیازش همان ۵۰۰ هزار دلار باشد، باید دلار را گران‌تر و به دو برابر قیمت بفروشد. برساند. آن، هزینه‌ها را در بودجه می‌نویسند. همچنین درآمدهایی که بخشی از فروش نفت حاصل می‌شود، گمته می‌شود اگر این درآمدها را بخواهیم به ریال تبدیل کنیم و با آن ریال هزینه‌ها را پوشش دهیم باید قیمت دلار خاص باشد، بنابراین قیمت دلار بر مبنای هزینه‌های دولت محاسبه می‌شود.

و در هر بار ثبت‌نام پیش‌فروش خودرو بین ۱۵ هزار تا ۳۰ هزار خودرو به متقاضیان عرضه می‌شود. روابط عمومی این خودروسازی همچنین اعلام کرد، دلان و واسطه‌ها از یک هفته تعطیلات تابستانی خودروسازان سواستفاده کرده‌اند. این خودروسازی همچنین اعلام کرد: احتساکر و نگهداری خودروهای تجاری با توجه به اینکه خودروساز موظف به پرداخت جریمه نگهداری است و همچنین با توجه به هزینه نگهداری خودرو اصلا منطقی نیست. گروه خودروسازی سایپا در اطلاعیه‌ای از هموطنان خواسته است تا فقط از نمایندگی‌های مجاز و همچنین سربایت اینترنتی رسمی این گروه به نشانی: **www.saipacorp.com** اقدام به ثبت‌نام و خرید خودروی مورد نیاز خود کنند و از پرداخت هرگونه وجه اضافی یا واریز به حساب‌های غیر شرکت سایپا و بالاتر از قیمت‌های مصوب خودداری کنند. در اطلاعیه گروه سایپا تأکید شده است؛ قیمت‌هایی که به طور مرتب‌نام انجام می‌شوند و در صورت مشاهده تخلف در عرضه خودرو بالاتر از قیمت مصوب توسط نمایندگی، آن دفتر نمایندگی متخلف بسته می‌شود. براساس اعلام روابط عمومی گروه خودروسازی سایپا، روزانه ۱۵۰۰ خودرو توسط این خودروساز عرضه می‌شود

درآمد نفت طی سال‌های اخیر رشد داشته و سال ۹۶ به ۹۲ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به سال ۹۵ حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان رشد دارد. در مجموع این سال‌ها نیز حدود ۳۶۷ هزار و ۳۲۶ میلیارد تومان درآمد نفت و ميعانات در بودجه استفاده شده است.گزارش‌های آماری حکایت می‌کند افزایش درآمدها کافی نیست و در اعتبارات هزینه‌ای هم صرفه‌جویی نشده است، البته دولت سیر صعودی کسری نشان می‌دهد حتی نفت هم به تنهایی از پس مصارف بودجه وامورات کشور برنماید و همچنان منابع نفتی را نیز می‌بلعد. بررسی آمارهای عملکرد بودجه نشان می‌دهد

گروه اقتصادی: دیروز دقایقی بعد از حضور روحانی در مجلس و مشخص شدن عدم اقناع نمایندگان از پاسخ‌های او، بازار به این امر واکنش نشان داد و نرخ ارز و سکه بالا رفت و شاخص کل بورس پایین آمد. به گزارش «وطن‌امروز»، واکنش بازار به اتفاقات دیروز مجلس مثبت نبود تا دولتی‌ها بداند چالش بازارهای مختلف بزرگ‌تر از آن چیزی است که فکر می‌کنند. نرخ ارز و سکه دیروز به ترتیب به کتال‌های ۱۱ هزار تومان و ۴ میلیون تومان رسید. بر اساس گزارش میدانی «وطن‌امروز» در این فضای متشنج همه می‌خواهند ارز بخرند تا سرمایه خود را به هر شکلی شده حفظ کنند. کمتر کسی دیروز برای فروش دلار آمده بود و همه خریدار بودند. عمر آرامش بازار با تصمیم‌های رئیس کل جدید بانک مرکزی به ۲ هفته هم نرسید و همزمان با طرح سوال از حسن روحانی، روند افزایشی قیمت ارز با یک جهش محسوس شروع شد. انچنان‌که دللان یا خرید و فروش کنندگان ارز در بازار از می‌گفتند قیمت ارزهای مختلف در ساعات ابتدایی صبح دیروز با پایه روز خرید و فروش می‌شد اما با انتشار خبر طرح سسوال از رئیس‌جمهور و پاسخ‌های او که نمایندگان مجلس واقع‌انکرده قیمت‌ها روند جهشی پیدا کرد. نکته جالب اینجا بود که دلار در تابلوی صرافی‌ها نیز افزایش چشمگیری را شاهد بود. دلار روی تابلو ۱۰۹۰۰ تومان نمایه شده بود در حالی که روز دوشنبه روی تابلو ۱۰۶۵۰ بود.پیش‌بینی فعالان حوزه ارز این است که با شروع فصل پاییز و ۲ رخداد تقویمی کریسمس و اربعین دوباره باید شاهد افزایش قیمت ارز باشیم. همین بهانه کافی بود که ظرف چند ساعت قیمت دلار بار دیگر وارد کانال ۱۱ هزار تومان شود. رفتار سکه هم در واکنش به رخدادهای دیروز مانند دلار بود، سکه امامی طرح جدید تنها در چند ساعت ۱۲۰ هزار تومان شد. بر این اساس قیمت سکه از ۳ میلیون و ۹۳۵ هزار تومان به ۴میلیون و ۵۴ هزار تومان رسید.

ارزهای مختلف	دوشنبه ۵ شهریور	صبح ۶ شهریور	ظهر ۶ شهریور (بعداز سؤال از رئیس‌جمهور)
دلار آمریکا	۱۰۷۰۰	۱۰۶۵۰	۱۱۳۰۰
یورو	۱۲۴۰۰	۱۲۳۰۰	۱۲۹۰۰
پوندانگلیس	۱۲۷۲۹	۱۳۵۰۸	۱۴۰۰۲
یوآن چین	۱۵۷۲	۱۵۳۹	۱۶۱۲

ارتفاع ۱۵۵۰ واحد قرار گرفت. بر اساس این گزارش، معاملات سهام در نماد معاملاتی شرکت‌های گروه مینا با ۹۰ واحد، سایپا با ۳۶ واحد و تاید واتر خاورمیانه با ۲۵ واحد افزایش بیشترین تأثیر مثبت را بر برآورد شاخص کل بورس در چند ساعت ۱۲۰ هزار تومان شدند. بر این اساس قیمت سکه از ۳ میلیون و ۹۳۵ هزار تومان به ۴میلیون و ۵۴ هزار تومان رسید.
■ عقب‌نشینی ۳۵۴۳ واحدی شاخص بورس
بر این‌ اساس شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه ۳۵۴۳ واحد افت کرد. به گزارش تسنیم، در جریان دادوستد یک دیروز بازار سرمایه تعداد ۲ میلیارد و ۳۲۲ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۳۲۰میلیارد تومان در ۱۵۱هزار نوبت دادوستد شد و شاخص بورس با افت ۳۵۴۳ واحدی در ارتفاع ۱۳۶هزار و ۷۶۵ واحد قرار گرفت. بیشترین اثر منفی بر افت دامساج بازار سهام در این روز را نمادهای معاملاتی پالایش نفت بندرعباس، فولاد مبارک که اصفهان و پالایش نفت اصفهان داشتند و در مقابل نمادهای معاملاتی گروه مینا، سایپا و تایدواتر خاورمیانه با رشد خود مانع افت بیشتر شاخص بورس شدند. بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۷۰۹میلیون ورقه به‌ارزش ۳۱۴ میلیارد تومان در ۸۱ هزار نوبت، آیفکس ۲۷ واحد افت کرد و در

■ دولت نرخ دلار را طبق هزینه‌هایش تعیین می‌کند
در همین حال عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران دیروز اظهار کرد: اصولاً نمی‌دانیم

خودرو
گروه اقتصادی: وزیر صنعت در صفحه شخصی خود پیمای درباره گرانی و احتساکر خودرو منتشر کرده که ثابت می‌کند وی با اصلا در جریان امور نیست یا با فکر عمومی شوخی می‌کند.محمدشریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت در واکنش به گرانی و احتساکر خودرو در توییت شخصی خود نوشت: اگر اطلاع دقیقی بدهید، بررسی می‌شود. وی نوشت: ایران خودرو و سایپا روزانه بیش از ۳ هزار خودرو می‌سازند و طی ۷ روز تحویل خریداران می‌دهند با وجود نهادهای نظارتی متعدد مانند (۱۳۵، ۱۱۰، ۱۲۴)، تأمین پارکینگ برای احتساکر این تعداد خودرو روزی (۱۸ هزارم) و جریمه تأخیر در تحویل، احتساکر خودرو منطقی نیست؛ با این حال اگر اطلاع دقیقی دهید بررسی می‌شود.
به گزارش «وطن‌امروز»، شریعتمداری اعلام کرده ایران‌خودرو و سایپا روزانه بیش از ۳ هزار خودرو می‌سازند و ۷ روزه تحویل می‌دهند. واقعا آقای وزیر نمی‌دانند که امکان ثبت‌نام و خرید فوری خودرو وجود ندارد و ماه‌هاست که ایران خودرو و سایپا محصولات خود را نمی‌فروشند؟ اگر آقای وزیر واقعا به پیام خود ایمان دارد درخواست می‌کنیم در حضور ایشان یک خودرو ثبت‌نام کنیم و یک هفته‌ای تحویل بگیریم! آیا آقای شریعتمداری نمی‌دانند

بودجه
کسری ۷۵ هزار میلیارد تومانی تراز عملیاتی در سال ۹۶ در حالی رقم خورد که در ۵ سال اخیر ۳۶۷ هزار میلیارد تومان درآمد نفتی در بودجه خرج شده است. به گزارش فارس، طبق نظر رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، بودجه حاوی جداول پیش‌بینی دخل و خرج کشور است که به صورت یک‌ساله تهیه شده و در مجلس به تصویب می‌رسد اما در سال‌های اخیر این پیش‌بینی‌ها بسا آمار ورقام عملکرد فاصله دارد تا جایی که کسری بودجه شدیدی در سال ۹۲ مشاهده می‌شود و زمانی نگران‌کننده‌تر است که سیر آن صعودی بوده و خبری از کاهش نیست. آمارهای

دیروز همزمان با پاسخگویی روحانی و عدم اقناع نمایندگان مجلس، ارز و سکه گران تر شد و شاخص بورس کاهش یافت

کسب و‌کار در بازار امروز.

تورم

تورم مرداد ۱۱/۵ درصد شد
گروه اقتصادی: نرخ تورم در ۱۲ ماه منتهی به مرداد ۱۳۹۷ نسبت به ۱۲ ماه منتهی به مرداد ۱۳۹۶ معادل ۱۱/۵ درصد است. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در مرداد ۱۳۹۷ به عدد ۱۳۳/۸ رسید که نسبت به تیرماه ۵/۵ درصد افزایش یافت. این شاخص در مرداد سال جاری نسبت به مرداد پارسال معادل ۲۴/۲ درصد افزایش داشته است. به گزارش «وطن‌امروز»، بررسی جدول ارائه شده از سوی بانک مرکزی نشان می‌دهد شاخص همه گروه‌های مورد بررسی افزایش داشته که این افزایش در گروه دخانیات ۱۱۴/۴ درصد، در گروه تفریح و امور فرهنگی ۵۱/۶ درصد و در گروه اثاث و لوازم خانه ۳۷/۵ درصد بوده است. در این میان کمترین افزایش مربوطه به گروه مسکن، آب، برق و گاز بسا ۱/۱۶ درصد، تحصیل با ۱/۴۲ درصد و بهداشت و درمان با ۱۵/۲ درصد بوده است.

شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی			
گروه	درصد تغییر	نسبت به تیر	نسبت به مرداد ۹۶
خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها	۷/۶	۲۵/۹	
دخانیات	۲۴/۳	۱۱۴/۴	
پوشاک و کفش	۵/۴	۱۹/۵	
مسکن، آب، برق و گاز	۱/۴	۱۱/۶	
اثاث، لوازم و خدمات خانه	۱۱/۲	۳۷/۵	
بهداشت و درمان	۲/۹	۱۵/۲	
حمل و نقل	۱۰/۹	۳۵/۹	
ارتباطات	۵/۶	۳۲/۵	
تفریح و امور فرهنگی	۱۴	۵۱/۶	
تحصیل	۰/۲	۱۴/۲	
رستوران و هتل	۳/۸	۱۶/۹	
کالاها و خدمات متفرقه	۷/۱	۳۲/۷	

■ تورم نقطه به نقطه به ۱۹/۲ در صدر رسید
از سویی دیگر مرکز آمار ایران گزارش کرد نرخ تورم نقطه به نقطه در مردادماه سال جاری به ۱۹/۳ درصد رسید. در مرداد ماه ۱۳۹۷ عدد شاخص کل برای خانوارهای شهری به ۱۲۷/۶ درصد رسید که نسبت به تیرماه ۵/۱ درصد افزایش نشان می‌دهد. در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد بسا ۹/۵ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان مازندران با ۴ درصد افزایش است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان همدان (۲۳/۲ درصد) و کمترین آن مربوط به استان هرمزگان (۱۴/۷ درصد) است. یعنی خانوارهای ساکن استان همدان به طور متوسط ۲/۹ درصد بیشتر از میانگین کل کشور و خانوارهای ساکن استان هرمزگان به طور متوسط ۴/۶ درصد کمتر از میانگین کل کشور نسبت به مرداد ۱۳۹۶ برای خرید یک «مجموعه کالا و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. نرخ تورم ۱۲ ماه منتهی به مرداد ۱۳۹۷ برای خانوارهای کشور به عدد ۹/۷ درصد رسید که بیشترین نرخ تورم مربوط به استان کرمانشاه (۱۲/۵ درصد) و کمترین آن مربوط به استان‌های بوشهر و سیستان و بلوچستان (۷/۴ درصد) است. از سوی دیگر در مرداد ۱۳۹۷ عدد شاخص کل برای خانوارهای روستایی کشور ۲۸/۰۱ درصد رسید که نسبت به تیرماه ۹/۵ درصد افزایش نشان می‌دهد.

«بنگاه‌امین» در جشنواره امین‌الضرب

گروه اقتصادی: در سال سوم از برگزاری جشنواره امین‌الضرب، شاخص «بنگاه‌امین» به این دوره از جشنواره اضافه شد. مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران در این باره گفت: در این دوره از جشنواره کارآفرینی امین‌الضرب، هدف اتاق تهران اشاره به موفقیت ممتاز و آثار فعالان بخش خصوصی اصیل و صاحب شناسنامه و اعتبار است. وی افزود: آنچه امروز در جامعه بشدت به آن نیاز داریم احیای دوباره اعتماد عمومی است. این سرمایه مهم در پی اتفاقات اخیر و برخی سودجویی‌ها مخدوش شده ولی وقتی جامعه با افرادی روبه‌رو شود که از جان و دل برای توسعه اقتصاد کشور کار می‌کنند، قطعاً امید می‌گیرد. به همین دلیل در این دوره از جشنواره، شاخص «بنگاه‌امین» هم به فهرست بررسی‌ها اضافه شده است. خوانساری ادامه داد: مدل بنگاه سالم که براساس ارزیابی شرکت‌های خصوصی مبتنی بر حاکمیت شرکی و مبارزه با فساد است، در اتاق تهران طراحی و به طور آزمایشی درباره چند شرکت اجرا شده است. خوانساری با بیان اینکه این دوره از جشنواره به صورت خاص به موضوع اخلاق کسب‌وکار توجه دارد، گفت: شعار سال گذشته جشنواره امین‌الضرب «کارآفرینی و امید» و امسال هم امین‌الضرب به اعتماد عمومی» است. براساس اعلام دبیرخانه جشنواره کارآفرینی امین‌الضرب فعالان اقتصادی می‌توانند از اول شهریور تا پایان مهرماه امسال در فراخوان جشنواره شرکت کنند.